Приложение № 3 к приказу № ______ от 10.11.2015 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Полевского городского округа

«Центр развития ребенка – Детский сад № 70 «Радуга»

ДОГОВОР № _____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
Полевской городской округ

                                  «___» __________ 2015 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Полевского городского округа «Центр развития ребенка – Детский сад № 70 «Радуга» (МАДОУ ПГО «Центр развития ребенка – Детский сад № 70 «Радуга»), осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от «10» сентября 2015 г. серия 66Л01 № 0004296, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуем__ в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ботвиной Елены Владимировны, действующего на основании Устава, и
______           __________                                                        ______________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя
 несовершеннолетнего лица, принимаемого на обучение

именуемая в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _______                          ___ _______                                                                                         _____

фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, принимаемого на обучение

именуемой в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить в пределах образовательных программ, а Заказчик обязуется оплатить дополнительные образовательные услуги согласно Перечня предоставляемых дополнительных образовательных услуг, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).
1.2. Форма предоставления (оказания) услуг, наименование дополнительной образовательной программы, количество и продолжительность занятий, проводимых по каждой образовательной услуге, срок их реализации определены в Перечне предоставляемых дополнительных образовательных услуг, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).
II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров, участвующих в оказании дополнительных образовательных услуг.
2.1.3. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения своих обязательств, предусмотренных гражданским законодательством РФ и настоящим договором, и дающих Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора.
2.2.2. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной п. 1.1. настоящего договора.

3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.

3.1.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора).

3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуги в объеме, предусмотренном настоящим договором, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание данной услуги.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося.

3.2.3. Проявлять уважение к педагогам и остальным работникам Исполнителя.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуги, указанной в п.1.1.  настоящего договора, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.2.6. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.2.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписания.

3.2.8. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику по настоящему договору, определена на основании смет расходов по каждой услуге (из расчета стоимости одного занятия) в Перечне предоставляемых дополнительных образовательных услуг, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

4.2. Начисление платы за дополнительные образовательные услуги по настоящему договору производится из расчета фактически оказанных услуг, соразмерно количеству занятий, которые посетил Обучающийся.
4.3. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по настоящему договору на месяц и более.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика, порядок разрешения споров
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.3. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                Заказчик:

	муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение

ПГО «Центр развития ребенка –

Детский сад № 70 «Радуга»

623380, Свердловская область,

город Полевской, микрорайон

Зеленый Бор-2, дом 39

тел. 8 (34350) 5-11-40

ИНН 6679057689, КПП 667901001

р/счет 40703810562404900031

в  ПАО КБ «УБРиР»

к/сч 30101810900000000795
БИК  046577795

	__________________________________

__________________________________

Паспортные данные: №________________________________

выдан «____»_____________ ________ г.
__________________________________

__________________________________

Адрес:____________________________
__________________________________
Тел. ______________________________

Приложение № 1
к договору об оказании платных дополнительных образовательных услуг

№ ______ от __________ 2015 г.

Перечень
предоставляемых дополнительных образовательных услуг

1. Исполнитель обязуется предоставить в пределах образовательных программ, а Заказчик обязуется оплатить следующие дополнительные образовательные услуги:

	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Наименование дополнительной образовательной программы
	Срок  реализации дополнительной образовательной  услуги
	Количество занятий в неделю
	Продолжительность занятия

2. Стоимость платных образовательных услуг оказываемых Исполнителем Заказчику по настоящему договору определена на основании смет расходов по каждой услуге (из расчета стоимости одного занятия) и определена в следующих размерах:

1) _________________ – _______ (______________) рублей 00 коп. за одно занятие;

2) _________________ – _______ (______________) рублей 00 коп. за одно занятие;

3) _________________ – _______ (______________) рублей 00 коп. за одно занятие.

1
Исполнитель
                                         Заказчик

__________________ Е.В. Ботвина                                       _______________ _____________